


**Hinduja Ventures**  
Inspiring Growth
**HINDUJA VENTURES LIMITED**Regd. Office : InCentre, 49/50, MIDC, 12<sup>th</sup> Road, Andheri (E), Mumbai 400 093

CIN: L51900MH1985PLC036896, Website: www.hindujaventures.com, Email ID: investorgrievances@hindujaventures.com

**STATEMENT OF REVISED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2017**

(₹ in Lakhs)

S. No.	Particulars	Standalone				Consolidated	
		Quarter ended		Year ended		Year ended	
		31.03.2017	31.03.2016	31.03.2017	31.03.2016	31.03.2017	31.03.2016
		(Audited)		(Audited)		(Audited)	
1	Total income from operations (net)	2,936.18	9,374.61	20,174.49	33,246.64	78,490.88	67,081.14
2	Net Profit/ (Loss) from ordinary activities after tax	1,451.27	1,417.96	10,290.55	10,059.09	(5,660.80)	(8,120.68)
3	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional item)	1,451.27	1,417.96	10,290.55	10,059.09	(5,660.80)	(8,120.68)
4	Equity Share Capital	2,055.55	2,055.55	2,055.55	2,055.55	2,055.55	2,055.55
5	Reserves (Excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	100,779.49	90,500.15	100,779.49	90,500.15	42,843.76	63,882.36
6	Earnings per share (before extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)						
	- Basic	7.06	6.90	50.06	48.94	(27.54)	(39.51)
	- Diluted	7.06	6.90	50.06	48.94	(27.54)	(39.51)
7	Earnings per share (after extraordinary items) (of ₹ 10/- each share)						
	- Basic	7.06	6.90	50.06	48.94	(27.54)	(39.51)
	- Diluted	7.06	6.90	50.06	48.94	(27.54)	(39.51)

**Notes :** The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financials Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full Format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites viz. www.bseindia.com, www.nseindia.com & on Company's website viz. www.hindujaventures.com

**Notes :**

1. The above Statement for the year ended March 31, 2017 was earlier approved by the Board of Directors of the Company in their meeting held on May 12, 2017 which was subject to revision by the Company so as to give effect to the Scheme of Arrangement between Grant Investtrade Limited, a wholly owned subsidiary of the Company [GIL] and IndusInd Media & Communications Limited, a subsidiary of the Company [IMCL] in terms of which GIL will de-merge its Headend-in-the-Sky [HITS] business undertaking in favour of IMCL. Consequent to obtaining requisite approvals and the Scheme having become effective from August 21, 2017, the aforesaid Statement has been revised to give effect of the said Scheme of Arrangement, with an appointed date of October 1, 2016. Pursuant to the said Scheme of Arrangement, IMCL will issue 338 equity shares of face value of ₹ 10 each for every 100 shares of face value of ₹ 10 each held by the Company in GIL as part of consideration for take over of the HITS business undertaking. Pending allotment of such shares by IMCL to the Company, no effect of the same has been given in the Statement.



For Hinduja Ventures Limited  
Ashok Mansukhani  
Whole Time Director

Place : Mumbai  
Date : August 23, 2017



HINDUJA GROUP

सकाळ

मुंबई, गुरुवार, २४ ऑगस्ट २०१७

७

**Hinduja Ventures**  
Inspiring Growth

## हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, १२ वा रस्ता, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३.  
सीआयएन : L51900MH1985PLC036896, वेबसाइट : www.hindujaventures.com, ई-मेल आयडी : investorgrievances@hindujaventures.com  
दि. ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताचा सुधारित स्थायी व एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल

(रु. लाखांत)

अ. क्र.	तपशील	स्थायी				एकत्रित	
		तिमाही अखेर		वर्षअखेर		वर्षअखेर	
		३१.०३.२०१७	३१.०३.२०१६	३१.०३.२०१७	३१.०३.२०१६	३१.०३.२०१७	३१.०३.२०१६
		लेखापरीक्षित		लेखापरीक्षित		लेखापरीक्षित	
१.	परिचालनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	२९३६.१८	९३७४.६१	२०१७४.४९	३३२४६.६४	७८४९०.८८	६७०८१.१४
२.	करपश्चात सामान्य कामकाजातून निव्वळ नफा/(तोटा)	१४५१.२७	१४१७.९६	१०२९०.५५	१००५९.०९	(५६६०.८०)	(८१२०.६८)
३.	करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (असामान्य बाबीपश्चात)	१४५१.२७	१४१७.९६	१०२९०.५५	१००५९.०९	(५६६०.८०)	(८१२०.६८)
४.	समभाग पांडवल	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५५	२०५५.५५
५.	राखीव (गत वर्षाच्या ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार पुनर्मुल्यांकन राखीव वगळता)	१००७७९.४९	९०५००.१५	१००७७९.४९	९०५००.१५	४२८४३.७६	६३८८२.३६
६.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बाबीपूर्व) (प्रत्येकी रु. १०/-)						
	- मूलभूत	७.०६	६.९०	५०.०६	४८.९४	(२७.५४)	(३९.५१)
	- सौम्यीकृत	७.०६	६.९०	५०.०६	४८.९४	(२७.५४)	(३९.५१)
७.	प्रतिशेअर उत्पन्न (असामान्य बाबीपश्चात) (प्रत्येकी रु. १०/-)						
	- मूलभूत	७.०६	६.९०	५०.०६	४८.९४	(२७.५४)	(३९.५१)
	- सौम्यीकृत	७.०६	६.९०	५०.०६	४८.९४	(२७.५४)	(३९.५१)

टिपा : वरील विवरण हे सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल करण्यात आलेल्या तिमाही/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तृत प्रारूपाचा सारांश आहे. तिमाही/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट्स बीएसई : www.bseindia.com, एनएसई : www.nseindia.com वर तसेच कंपनीची वेबसाइट http://www.hindujaventures.com वर उपलब्ध आहे.

टिपा : १. दि. ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिताचा वरील अहवाल हा पूर्वी कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या दि. १२ मे, २०१७ रोजी पार पडलेल्या सभेत मंजूर करण्यात आला होता जो ग्रॅन्ट इन्व्हेस्ट्रेट्स लिमिटेड - कंपनीची एक पूर्णतः मालकीची कंपनी (जीआयएल) व इंडसईड मीडिया अँड कम्युनिकेशन्स लिमिटेड - कंपनीची एक दुय्यम कंपनी (आयएमसीएल) यांच्यादरम्यान व्यवस्थेची योजना लागू करण्याकरिता कंपनीद्वारे सुधारणेच्या अधीन होता, ज्या अंतर्गत जीआयएल ही कंपनी तिचे हेड -एन्ड-इन दा स्काय (एचआयटीएस) बिझनेस उपक्रम आयएमसीएलमधून किल्ला करणार आहे. आवश्यक मंजुर्यांच्या प्राप्तीपश्चात व योजना दि. २१ ऑगस्ट, २०१७ पासून प्रभावी ठरल्यानंतर वरील अहवाल हा दि. १ ऑक्टोबर, २०१६ च्या नियुक्ती दिनांकानुसार व्यवस्थेची सदर योजना प्रभावी करण्याकरिता सुधारित करण्यात आला होता. सदर व्यवस्थेच्या योजनेअंतर्गत, आयएमसीएल एचआयटीएस बिझनेस उपक्रमाचा ताबा घेण्याकरिताच्या मूल्याचा भाग म्हणून जीआयएलमधील कंपनीद्वारे धारण केलेल्या प्रत्येकी रु. १०/- दर्शनी मूल्याच्या प्रत्येक १०० शेअर्सकरिता प्रत्येकी रु. १०/- दर्शनी मूल्याचे ३३८ समभाग वितरित करील.



हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेडकरिता  
अशोक मनसुखानी  
पूर्णवेळ संचालक  
ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : २३ ऑगस्ट, २०१७

